
 

 
COMUNE DI TELTI 

Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
___________________________________________________________________ 

COPIA 
DETERMINAZIONE DELLA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Registro Generale numero  237  data  04-04-2023 
(AREA AFFARI GENERALI N. 34 DEL 04-04-2023) 

 

Oggetto: Contributo Straordinario All'associazione My Life Design O.D.V.  Onlus, 
per la realizzazione del Progetto "Educare PerDono", in attuazione della 
Delibera di Giunta Comunale n. 27 del 07-03-2023. Impegno di spesa.  

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con la delibera n. 27 del 07-03-2023 la Giunta Comunale ha stabilito 
l’erogazione di un contributo straordinario di € 3.643,20 a favore dell’Associazione My Life 
Design O.D.V., per la realizzazione del progetto "Educare PerDono", allegato alla presente. 
 
RICHIAMATI: 

- il Regolamento Comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale num. 

4 del  25.01.2018 con oggetto  “Regolamento per la concessione di contributi alle 

associazioni culturali, sportive, ricreative e sociali” che prevede all’art. 11 le modalità 

ed i termini di presentazione delle istanze; 

-  la Deliberazione di G.C. num. 7  del 17.01.2023  “Atto di indirizzo per la concessione 

di  contributi alle associazioni culturali, sportive,ricreative e sociali in attuazione del 

regolamento approvato con D.C.C. num. 4/2018”; 

-  la  richiesta  di contributo inoltrata dall’Associazione My Life Design O.D.V. Ente del 

Terzo Settore,  pervenuta con  nota di  protocollo n. 1216 del 22.02.2023, per 

l’organizzazione del progetto “Educare PerDono”, laboratori in favore degli insegnanti 

e dei ragazzi della scuola primaria di Telti; 

VERIFICATO CHE : 

- l’Associazione beneficiaria del contributo risponde alle condizioni specifiche stabilite 

dall’art. 7 del Regolamento comunale di cui sopra; 

- le voci di spesa rientrano tra quelle ammissibili ai sensi dell’art. 8 del predetto 

Regolamento; 

ACQUISITA agli atti : 



2 

- con prot. n. 2160 del 28-03-2023 da parte dell’Associazione MY LIFE DESIGN 

O.D.V., Ente del Terzo Settore,  l’autocertificazione con la quale si dichiara di non agire 

in regime di impresa; 

- la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari nella quale viene 

comunicato il codice iban del conto corrente dell’Associazione. 

Visti : 
-  il decreto del Sindaco n. 10 del 30.09.2022 con il quale veniva conferita alla sottoscritta 

la responsabilità del Settore Affari Generali; 

-  il decreto del Sindaco n. 2 del 07.02.2022 con il quale veniva conferita la responsabilità 
dell’Area Finanziaria, personale e tributi;   

 
RICHIAMATE : 

- il Dup 2023/2025, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 63 del 28.12.2023; 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 28.12.2022  relativa 

all’approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023/2025; 

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 02.01.2023 relativa all’approvazione del Piano 

esecutivo di gestione ( PEG )  armonizzato per l’esercizio 2023- parte finanziaria; 

- La deliberazione di giunta comunale n. 16 del 31.01.2023, I ^ variazione al Piano 

esecutivo di gestione ( PEG );   

 

 VISTA la Deliberazione di G.C. num. 7  del 17.01.2023  “Atto di indirizzo per la concessione 

di  contributi alle associazioni culturali, sportive, ricreative e sociali in attuazione del 

regolamento approvato con D.C.C. num. 4/2018”; 

DATO ATTO che il contributo non rientra nel divieto di sponsorizzazioni di cui all’art.6  

comma 9 del D.L. n°78/2010, convertito nella legge 122/2010 in quanto non finalizzati a 

promuovere l’immagine del Comune, ma a sostenere l’iniziativa di privati nell’ambito della 

diffusione delle tradizioni religiose e socio-culturali di una comunità;  

VERIFICATO che le risorse necessarie per detto contributo  sono ascritte all’  intervento 

U.1.04.04.01.001  cap.  5232/2  del bilancio 2023   e  attesa  la  necessità di procedere ad 

assumere regolare impegno di spesa;  

VISTI : 

-  il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare l’art. 192; 

-  la Legge 241/1990; 

- lo Statuto Comunale; 



3 

-  il Regolamento Comunale di Contabilità; 

-  il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

 

DETERMINA  

di impegnare  l’importo € 3.643,20 (tremilaseicentoquarantre/20), stabilito dalla Giunta 

Comunale, quale contributo straordinario per la gestione del progetto “Educare PerDono” , 

allegato alla presente, a favore dell’Associazione My Life Design O.D.V., Ente del Terzo 

Settore, da imputare all’intervento U.1.04.04.01.001 (cap. 5232/2) del bilancio 2023; 

di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della 

sottoscrizione; 

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al D.lgs n. 33/2013, la cui pubblicazione ai sensi degli art. 26 e 27 costituisce condizione 

legale di efficacia del provvedimento medesimo; 

 
- di dare atto che la spesa impegnata con la  presente determina  dovrà essere pagata alle scadenze di seguito indicate: 
 

Descrizione 
Data consegna/ 

emissione fattura 
Scadenza di 
pagamento 

Importo 

CONTRIBUTO STRAORDINARIO -  

DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 27 

DEL 07-03-2023 

 31-12-2023 € 3.643,20 

- in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009, 
di accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica, come risulta dal budget assegnato; 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 
 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa  BRIANDA DENISE 
 
___________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 
153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 
N. 237 04/04/2023 € 3.643,20 5232/2 2023 

 

Lì             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.  OCCHIONI GIOVANNI ANTONIO 
 
 



4 

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo. 

 
Copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
Dalla Residenza municipale, lì 04-03-2023        
La Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Denise Brianda_______________________________ 

 


